
 

ZÁPIS  Z  68 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 

Dne: 6.3.2024      Přítomni:4, omluven Ščevík  
 
          
PROGRAM 
 

• dotace hasiči 
• kalkulace tepla – ERU 
• ZŠ kuchyně – prezentace Intergast 
• Inzerát zdravotní sestra 
• Reklamní poutače 
• Pacht a pronájem pozemku 
• ATIC 
 

pro:4 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

1. předložení žádosti o dotaci na projekt Pořízení nové přenosné motorové 
stříkačky do Dotačního programu Jihočeského kraje: Investiční dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 2024. Rada města 
Horní Planá schvaluje zajištění vlastního podílu na realizaci tohoto projektu a 
spolufinancování ve výši 30 % rozpočtu tohoto projektu. 

 
pro:4 

 
 

2. předložení žádosti o dotaci na projekt Pořízení nových zásahových kompletů 
pro JPO III Horní Planá do Dotačního programu Jihočeského kraje: 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje 2024. Rada města Horní Planá schvaluje zajištění vlastního podílu na 
realizaci tohoto projektu a spolufinancování ve výši 30 % rozpočtu tohoto 
projektu. 

 
pro:4 
 

3. podání podnětu Energetickému regulačnímu úřadu, IČ: 70894451, k provedení 
kontroly kalkulace předběžné ceny tepla pro období 1-6/2024 (Kč 714,44/GJ 
bez DPH) a kalkulace konečné ceny za rok 2023 (Kč 859,98/GJ bez DPH). 



pro:4 
 

4. prezentaci použité gastro technologie v provozu pro hosty firmy InterGast a.s., 
IČ: 62917153, dne 23.4.2024 od 14:30 do 16:00 hod. Jako kompenzaci za 
možnost využití prostor kuchyně a jídelny poskytne firma Intergast a.s. zdarma 
kartuše na čištění konvektomatů. 

pro:4 
 

5. zveřejnění inzerce na zdravotní sestru pro praxi všeobecného praktického lékaře 
v Horní Plané v Českokrumlovském deníku, formou kombinace elektronického 
zveřejnění a 3x otištění v listu. 

pro:4 
 

6. umístění 2 ks reklamních poutačů o rozměru 100 x 60 cm žadatele Kateřiny 
Černíkové, za poplatek Kč 2.000,-/rok/ks bez DPH. 

 
pro:3, zdrž.:1 

 
7. propachtování části pozemku p.č. 175/1 v k.ú. Horní Planá, o výměře 78 m2, 

panu A.F., za účelem zřízení zahrady, ve výši Kč 5,-/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

pro:4 
 

8. uzavření Smlouvy o nájmu prostor pro umístění parcelboxu, se společností PPL 
CZ s.r.o., IČ: 25194798, na pozemku p.č. 4/1 v k.ú. Horní Planá, za roční 
odměnu ve výši Kč 12.000,-. 

pro:4 
 

9. účast dvou zaměstnankyň Města Horní Planá (KIC) na členském fóru A.T.I.C. 
ČR v Ostravě, dne 3.4. až 5.4.2024. 

pro:4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 



 

ZÁPIS  ZE  69 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 

Dne: 11.3.2024      Přítomno:5, Ščevík odchod 16:40 
  

Hosté: Mgr. Stanislav Gorčica, Ing. Jan Závitkovský 
          
PROGRAM 
 

• Apartmánový dům – Lipno Karlovy Dvory 
• Olivetas Invest S.R.O. – Rekreační objekty Karlovy Dvory 
• VŘ tepelné hospodářství 
• RO č.3/2024 
 

pro:5 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

10. Rada města Horní Planá se seznámila s projektem akce „APARTMÁNOVÝ 
DŮM – LIPNO KARLOVY DVORY parc. č. 865/42, 865/19, 865/20 a 868“ a 
projektovou dokumentací ve stupni DSP vyhotovenou SP STUDIO, s.r.o. 
zakázky SP 2022/15, zejména pak s Koordinačním situačním výkresem této 
projektové dokumentace výkresu C.3 č. a s touto situací projektu souhlasí. 

 
pro:5 

 
 

 

11. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě, na základě které budou sjednány podmínky zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě (studny, vodovodní a elektrické přípojky) 
na částech služebných pozemků parc. č. 877/1, 865/1 a 864 vše v k.ú. Horní 
Planá, obec Horní Planá ve prospěch panujících pozemků parc. č. 865/42, 
865/19, 865/20, 865/37, 868 vše v k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá a v 
rozsahu dle Koordinačního situačního výkresu projektové dokumentace 
vyhotovení SP STUDIO, s.r.o. č. výkresu C.3 č. zakázky SP 2022/15 za 
jednorázovou úplatu, jejíž výše bude zjištěna znaleckým posudkem 
vyhotoveným znalcem Ing. Pavlem Huškem, IČ: 46696148.. 

 
pro:5 
 



12. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
stezky a cesty, na základě které budou sjednány podmínky zřízení věcného 
břemene služebnosti cesty a stezky na částech služebného pozemku parc. č. 
865/1 v k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá ve prospěch panujících pozemků 
parc. č. 865/42, 865/19, 865/20, 865/37, 868 vše v k.ú. Horní Planá, obec Horní 
Planá v rozsahu dle Koordinačního situačního výkresu projektové dokumentace 
vyhotovení SP STUDIO, s.r.o. č. výkresu C.3 č. zakázky SP 2022/15za 
jednorázovou úplatu za jednorázovou úplatu, jejíž výše bude zjištěna 
znaleckým posudkem vyhotoveným znalcem Ing. Pavlem Huškem, IČ: 
46696148. 

pro:5 
 

13. Rada města souhlasí s tím, že společnost OLIVETAS Invest s.r.o., IČ: 
07665415, uvede pozemky pac. č. 863/1 a 884/1 vše v k.ú. Horní Planá 
neoprávněně dotčené terénními úpravami provedenými při realizaci projektu 
„Rekreační objekty Karlovy Dvory“, do původního stavu nejpozději do 
31.3.2025. 

pro:5 
 

14. Rada města schvaluje a bere na vědomí zrušení koncesního řízení ve veřejné 
zakázce „NÁJEM SOUBORU CENTRÁLNÍHO ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 
MĚSTA HORNÍ PLANÁ“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. Zadavatel 
neobdržel žádnou nabídku. 

pro:4 
 

15. rozpočtové opratření č. 3/2024 rozpočtové opatření č. 3/2024 s parametry 
příjmy: Kč 17.000,-, výdaje Kč 17.000,-. 

 
pro:4 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZÁPIS  ZE  70 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 

Dne: 13.3.2024      Přítomni:4, omluvena Mražiková 
 
          
PROGRAM 
 

• ZŠ Horní Planá – interiér  
• ČEZ Czech New Energies Rallye 
• Dotace na opravu silnic 
• Byty - opravy 
• Sanace jámy Vilemína 
 
 

pro:4 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 
 

16. výsledek výběrového řízení na dodávky „ZŠ HORNÍ PLANÁ – INTERIÉR“. 
 

pro:4 
 
 

17. předloženou Kupní smlouvu se společností MY DVA holding a.s., Osadní 
1053/28, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 25676059, v nabídkové ceně Kč 
773.975,- bez DPH, na dodávky „ZŠ HORNÍ PLANÁ – INTERIÉR“ a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 
pro:4 
 

 
18. průjezd účastníků 12. ČEZ Czech New Energies Rallye dne 16.3.2024 v 
časovém rozmezí od 11:00 do 12:30 v úseku Pernek - Maňava - Maňávka - 
Hodňov. 

pro:4 
 

 
19. nabídku Ing. Zdeňka Havla, IČ: 06180965, ve výši Kč 83.000,-, na zpracování 

žádosti o dotaci, zpracování projektové dokumentace, autorský dozor a 
publicitu v rámci projektu „Horní Planá –Infrastruktura města“ podávaného v 



rámci výzvy 8/2023 financovaného ze zdrojů Státního fondu životní prostředí v 
rámci Národního programu Životní prostředí. 

pro:4 
 

20. cenovou nabídku společnosti Betpot Zdero s.r.o., IČ: 04889151, ve výši Kč 
105.640 bez DPH na opravu koupelny bytu č. 10 v bytovém domě Komenského 
189, Horní Planá. 

pro:4 
 

21. cenovou nabídku společnosti Betpot Zdero s.r.o., IČ: 04889151, ve výši Kč 
142.587,- bez DPH na opravu bytu č. 10 v bytovém domě Sídliště Míru 350, 
Horní Planá. 

 
pro:4 
 

22. dočasné uskladnění cca 20 ks palet s injektážní směsí společnosti DIAMO, 
státní podnik, odštěpný závod HBZS, na pozemcích p. č. 1675/14, 1675/15, 
1675/17 a 1675/18 v k. ú. Horní Planá, pro sanaci stvolu SDD – „jáma 
Vilemína“ v období od 21. 3. do 5. 4. 2024. Přístup k navazující účelové 
komunikaci a vjezd do areálu pily nebude omezen. Dotčené pozemky budou 
následně vyklizeny a uvedeny do původního stavu. 

pro:4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZÁPIS  ZE  71 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 

Dne: 20.3.2024      Přítomni:4, omluven Černík  
 
          
PROGRAM 
 

• SW pro tvorbu a evidenci usnesení RM a ZM 
• Standardy sociální služby 
• Zápis do MŠ 
• CN Helus – odstranění zídky u dětského hřiště, rovnání terénu u úpravny 

vody 
• Adventní prodej ve stánku RAJA KIC 
• CN Povodí Vltavy – čištění strouhy 
 

pro:4 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

23. uzavření Licenční smlouvy k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci 
usnesení Zastupitelstva a Rady obce s Mgr. Miroslavem Pizurem, IČ: 
07895607, za celkovou částku Kč 45.000,- bez DPH. 

 
pro:4 

 
 

24. Standardy kvality Pečovatelské služby města Horní Planá, 2. vydání. 
 

pro:4 
 

 

25. termín a místo zápisu do Mateřské školy, dne 6.5.2024, od 15:00 do 16:30, v 
místě konání Mateřská škola Horní Planá, Dobrovodská 81, Horní Planá. 

pro:4 
 

26. cenovou nabídku pana Oldřicha Heluse, IČ: 19375565, ve výši Kč 100.000,- 
bez DPH na zemní práce – rovnání terénu na pozemku p.č. 70/1, 69 a 66, vše v 
k.ú. Horní Planá. 

pro:4 
 



27. cenovou nabídku pana Oldřicha Heluse, IČ: 19375565, ve výši Kč 30.000,- bez 
DPH na zemní práce - odstranění betonové zídky okolo dětského hřiště na 
pozemku p.č. 31/2, k.ú. Horní Planá. 

pro:4 
 

28. umístění prodejního stánku společnosti RAJA KIC s.r.o., IČ: 11658703, před 
budovu radnice, v termínu 28.11.- 23.12.2024, za účelem prodeje vánočního 
občerstvení. 

 
pro:4 
 

29. cenovou nabídku společnosti Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, 
IČ: 60665360, ve výši Kč 10.000,- bez DPH, na strojové vyčištění odvodňovací 
strouhy na pozemku p.č. 1728/18, k.ú. Horní Planá. 

pro:4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZÁPIS  ZE  72 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 

Dne: 27.3.2024      Přítomno:5  
 
          
PROGRAM 
 

• oprava MK – dotace 
• bytový dům – BUCA Group 
• splátkový kalendář čp. 189 
• Školní jídelna – stravování cizích strávníků 
• Sanace zdiva čp. 267 
• Přístavba ZŠ - dar Edikt 
• Kontrolní komise 
• ZŠ - ředitel 
 

pro:5 
USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
 

30. projektovou dokumentaci vypracovanou Ing. Zdeňkem Havlem, IČ: 06180965, 
k projektu „Horní Planá – Infrastruktura města“. 

 
pro:5 

 
 

31. splátkový kalendář ve věci úhrady ročního vyúčtování nájemného pro J.H., 
bytem Komenského 189, Horní Planá, s dobou splácení 4 měsíce, tj. od dubna 
2024 do července 2024 včetně. 

 
pro:5 
 

 

32. směrnici Základní školy a Mateřské školy Horní Planá, IČ: 60084731, 
k provádění doplňkové činnosti – poskytování hlavního jídla cizím strávníkům. 
Směrnice upravuje předmět, rozsah a podmínky provádění doplňkové činnosti 
v Základní škole – školní jídelně v Horní Plané. Vydává se na základě 
Zřizovací listiny ze dne 25.9.2002, s účinností od 1.12.2002. 

pro:5 
 



33. Rada města souhlasí s tím, že část pozemku p.č. 1735/10 v k.ú. Horní Planá 
bude využita na dobu nezbytně nutnou Společenstvím vlastníků jednotek domu 
čp. 267 v Horní Plané, IČ: 26040506, za účelem sanace obvodového zdiva 
bytového domu č.p. 267 s podmínkou, že pozemek bude po dokončení sanace 
uveden do původního stavu. 

pro:5 
 

34. přijetí finančního daru ve výši Kč 151.633,- od společnosti EDIKT a.s., IČ: 
25172328. 

pro:5 
 

35. Rada města se rozhodla nevyužít možnosti stanovené v § 166 odst. 3., zákona č. 
561/2004 Sb. (Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání - školský zákon) a nevyhlásit konkurz na obsazení pracovního 
místa ředitele Základní školy a Mateřské školy Horní Planá. 

 
pro:5 
 
 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 
 
 
 

36. projekt plánované přestavby stávajícího přízemního objektu pekárny na 
pozemku p.č. 31/15 v k.ú. Horní Planá, na víceúčelový objekt občanské 
vybavenosti, investora BUCA GROUP s.r.o., IČ: 28117182. Projekt bude 
představen na dubnovém zasedání Zastupitelstva města. 

 
pro:5 

 
37. sdělení předsedy kontrolního výboru pana Radka Šlechty o odkladu termínu 

kontroly účelových příspěvků a finančních darů za rok 2023, z důvodu 
onemocnění člena kontrolního výboru pana Ing. Václava Henzelína. O novém 
termínu kontroly bude Rada města včas informována. 

 
pro:5 

 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 7 zákona o svobodném přístupu k informacím). 


